4. Oleum infusum, In ol. cydon.

5. Oleum stillat. Cum ∇ extillat, sed raro prostat.

N. Potest idem elici hoc modo, ℞. Flor. q. v. macera cum Vino Malvatico vel Hispanico vitro bene occluso calore solis per tempus (septim, 6.) hinc exprime fortiter ac moderatè calfacito: sic supernabit oleum. Blochwitz.

### II. E. BACCIS,

1. Rob. Sambuci, Est pulpa baccar. maturarum.

2. Tinctura ac Extractum, Fiunt ex Rob. Sambuci (Quercetanus ℞. baccas umbra exiccatas) beneficio ∇ (qui acidulus redditus sit cum liquore acido aut  $\text{O-i}$  aut  $\text{A-is}$ .)

N. Dicitur Tinctura antequam ∇ fuerit separatus, Extractum si idem ∇ abstractus sit.

Vires. Suffocationi uterina succurrit, Dos. tinctura, cochlear 8. Extracti ʒj.

3. Spiritus, Fit è succo ex baccis maturis expresso vel ex baccis ipsis saltem contulis & fermentatis, i. a.

N. Sum qui baccis exiccatis crasseque contulis farina hordeac.  $\frac{1}{2}$ , addunt affusaque ∇ fervente digerunt.

4. Oleum, Ex arillis baecar. post succi transcolationem in filtro relictis, videlicet hæ bene elotæ & in aere exiccatae, Vino albo irrigantur ac fortiter exprimuntur.

Vires. Est vomitivum egregium.

Dosis ʒj. vel ʒjß. in cerevisia tepida, &c.

N. Non est officinale.

His 5. addi potest *Tragea granorum*, *Altes*, *Quercetani*: ℞. succum baecar. maturar. expressar. q. v. adde farinam secalinam, fac pastam & exinde panes exiguos, in furno ad durtiæ biscotti coquendos. Hos pulverisa. pulverem cum eodem succo iterum impasta, atque ut prius in furno coque, idque tertio repetatur. Tandem pulverisa ac serva.

Vires. Specificum est arcanum adversus dysenteriam.

Dosis ʒj. cum Nucista ʒj.

N. Anatomiam Sambuci conscripsit *Martinus Blochwitzius*, M. D. in qua & preparationes & usus sambuci in plurimis affectibus curandis exhibet.

### CCXCVII. Sanguisorba,

*Pimpinella sanguisorba*, *Sorbaria*, *Welsch* *Dibenell*.

Major.

Minor { *Hirsuta*. Hac sola officinis  
cognita,  
Lævis,

Dicitur *Pimpinella sanguisorba* minor *hirsuta*, C. B. 7. *Pimpinella*, *Lob. Italica*, *Trag. Lon.* minor *Pimp.* *sanguisorb.* *Dod.* minor, *Matth. Cast.* *Cam.* *Sanguisorb.* minor, *Fuchs.* *Cord.* *hist. Tab.*

Colitur nobis in hortis. Floret Majo & Junio.

OFFICIN. NAT.

Herba cum floribus. Radix.

Vires.

Vires. Refrig. moderatè, sicc, astring. vulneraria ac pulmonica est, saporis grati. Usus precip. in catarrh. affectibus pulmonum, phibisi, ex erosione, in morbis malignis, in profuviiis uteri, alvi, hamorrhoidum: præcavet abortum. Extrinsecus in hamorrhagia quacunq; utiliter adhibetur.

## PRÆPAR.

1.  $\nabla$  Stillat. Ex integra planta cum radice ac floribus collecta Junio.
2. Sympus. Ex succo & saccharo.
3. Conserva ex floribus.

## CCXCVIII. Sanicula.

Sanicula officinar. C. B. Sanicula. Frag. Brunf. Cam. Tab. Dod. Lon. Dia-

## CCXCIX. Lignum Santalum.

Alb. Math. Lon. Cord. hist. Cast. Garz. Tab.  
 Rubrum. Math. Lon. Cast. Garz. Tab.  
 Citrinum. Cord. hist. Lon. Flavum, Tab. Pallidum, Matth. Garz.

## PRÆPAR.

Ligna sunt exotica ex Indiis ad nos transportata.

Præstantissimum est, citrinum, præcedit album, infimas tenet rutrum, planè inodorum. Eligendum autem citrinum suaviter fragrans, magnam habens medullam, grave odofum. Hujus in defectu recipi potest album.

Vires. Refrig. 3. (al. 2.) sicc. 2. aperient. Epatica sunt ac cardiac. Usus precip. in hypochymia, palpitatione cordis, obstructione Epatis, &c. Extrinsecus in catarrhis, Cephalalgia, Vomitu, Epatis intemperie calida (in Epistemat. &c.)

N. Santalum rubrum magis refrigerat ac astringit quam reliqua.

penia, Brunf. Matth. Cast. San. mas. Fuchs. Sanic. & diapensia, Lob. Ger. German. Sannickel/ Sanickel.

Crescit in montibus ac vallibus: solo gaudet pingui ac opaco: colligitur Junio mense cum floribus.

## OFFICIN. NAT.

Folia rarò Radix.

Vires. Calf. & sicc. astring. saporis est amari, vulnerariaque una ex precipuis, utilis in consolidandis ulceribus, fistulis, rupturis, erosionibusque, iam interne quam externe adhibita.

## PRÆPAR.

$\nabla$ . Ex herba florente.

1. Extractum Gummosum. Fit ut aliorum lignorum extracta cum  $\nabla$ .

N. Quercetanus parat cum  $\nabla$  aliqua Epatica. E.g. Agrimonie.

2. Spec. Diatriosantal. V. Disp.

3. Unguentum santalinum. V. D.

4. Cerotum seu Emplastrum santalinum. Vide Disp.

## CCC. Santonicum.

Absynthiacum }  
 Santonicum, }  
 Wurmtaut est }  
 C. B. }

Judaicum.

Alexandrinum. Hujus semen officinale solum.

Egyptiacum.

Gallicum.

Tttt Infi-

Insignitur Semen sanctum seu Sementina, *Matth.* & Semen Zedoariae, *trinfecus parmica est tumores ac prae-  
Lob. Cast.* Absynthium Seriphium, *pue panos discutit.*

Alexandrinum. Semen Cinæ, *Cord.* Sementina, *Dod. Tab.* (cui & santonicum.) Santonicum & Semen sanctum, *Lon.* German. *Wurmsamen / Wurmsamen.*

## OFFICIN. NAT.

Semen quod affertur ex Alexandria Egypti.

N. Sunt qui & ex absynthio (santon.) Egyptio, semen Zina colligi volunt. Hoc videatur apud *Matth. Dod. Lob. Tab.*

Vires. *Calfac. & sic. saporis amari est. Usus in lumbricis cujuscunque generis enecandis, fugandis & expellendis.*